

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2026

Processo Administrativo Nº 752/2026

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: DOUGLAS GOMES MACIEL

Data de Publicação: 09/07/2026 15:03:32

TOTAL DO PROCESSO:				106.910,2354
PAVIMENTA ENGENHARIA LTDA		53.139.850/0001-31		106.910,2354
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 517	Lance: 106.910,2354	Total: 106.910,2354
Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS (3,00X2,00m)				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 565,05	Valor Unit.: 565,05	Total Item: 3.390,30	
Item: 2	Unidade: H	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Quantidade: 64	Val. Ref.: 168,16	Valor Unit.: 168,16	Total Item: 10.762,24	
Item: 3	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600mm				
Quantidade: 30,44	Val. Ref.: 128,64	Valor Unit.: 128,64	Total Item: 3.915,8016	
Item: 4	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ASSENTAMENTO DE TUVO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600mm, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015				
Quantidade: 58,06	Val. Ref.: 70,24	Valor Unit.: 70,24	Total Item: 4.078,1344	
Item: 5	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUI (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30cm (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 64,13	Valor Unit.: 64,13	Total Item: 2.308,68	
Item: 6	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA)				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 64,13	Valor Unit.: 64,13	Total Item: 961,95	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020				
Quantidade: 83,8	Val. Ref.: 76,32	Valor Unit.: 76,32	Total Item: 6.395,616	
Item: 8	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:	

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Descrição: PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO PÓ DE BRITA REJUNTADO AS VALAS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA

Quantidade: 260 Val. Ref.: 153,55 **Valor Unit.: 153,55** Total Item: 39.923,00

Item: 9 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Quantidade: 379,09 Val. Ref.: 16,37 **Valor Unit.: 16,37** Total Item: 6.205,7033

Item: 10 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016

Quantidade: 10,08 Val. Ref.: 944,33 **Valor Unit.: 944,33** Total Item: 9.518,8464

Item: 11 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016

Quantidade: 0,61 Val. Ref.: 944,33 **Valor Unit.: 944,33** Total Item: 576,0413

Item: 12 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40X40X2,5*cm

Quantidade: 20 Val. Ref.: 16,03 **Valor Unit.: 16,03** Total Item: 320,60

Item: 13 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO D= 0,60m FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 322,35 **Valor Unit.: 322,35** Total Item: 967,05

Item: 14 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA *45cm X 20*cm

Quantidade: 2 Val. Ref.: 150,51 **Valor Unit.: 150,51** Total Item: 301,02

Item: 15 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E= *3,65* mm, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)

Quantidade: 9 Val. Ref.: 85,52 **Valor Unit.: 85,52** Total Item: 769,68

Item: 16 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONCRETO FCK= 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF-05/2021.

Quantidade: 0,11 Val. Ref.: 643,32 **Valor Unit.: 643,32** Total Item: 70,7652

Item: 17 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TITULOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2M. AF_12/2020

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.290,42 **Valor Unit.: 2.290,42** Total Item: 4.580,84

Item: 18 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE

Quantidade: 147 Val. Ref.: 15,80 **Valor Unit.: 15,80** Total Item: 2.322,60

Item: 19 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016

Quantidade: 8,16 Val. Ref.: 946,28 **Valor Unit.: 946,28** Total Item: 7.721,6448

Item: 20 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016

Quantidade: 0,24 Val. Ref.: 946,28 **Valor Unit.: 946,28** Total Item: 227,1072

Item: 21 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40X40X2,5* cm

Quantidade: 8 Val. Ref.: 16,10 **Valor Unit.: 16,10** Total Item: 128,80

Item: 22 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO D=0,60 M FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 322,35 **Valor Unit.: 322,35** Total Item: 322,35

Item: 23 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA *45 CM X 20* CM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 150,51 **Valor Unit.: 150,51** Total Item: 301,02

Item: 24 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E= *3,65* mm , PESO *5,10 KG/M (NBR 5580)

Quantidade: 9 Val. Ref.: 85,52 **Valor Unit.: 85,52** Total Item: 769,68

Item: 25 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONCRERTO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3, 4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/BRITA 1) PREPARO MANUAL. AF-05/2021.

Quantidade: 0,11 Val. Ref.: 643,32 **Valor Unit.: 643,32** Total Item: 70,7652

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: DOUGLAS GOMES MACIEL

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO AMERICO MARQUES DE LIMA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ADÃO PERCÍLIO LUIZ DA ROCHA